
Trosgrundlag 

“Vi tror på Gud Fader, den Almægtige, himmelens og jordens skaber, over det synlige og usynlig; og i en Herre, Jesus 

Kristus, Guds søn, hans enbårne søn, født før alle tider. Lysets af Lyset, sandheden fra den sande Gud, født, men ikke 

skabt, ligeværdig med Faderen, gennem hvem alt er blevet. Som for os menneskers skyld og for vores frelse, nedsteg fra 

himmelen, som blev undfanget ved Helligånden, født af Jomfru Maria, og blev til en mand. Og som blev korsfæstet for 

vores skyld under Pontius Pilatus, pint og begravet. Og på tredje dag opstanden ifølge Skriftet. Opfaret til himmels, 

siddende ved Gud Faders, den Almægtiges højre hånd.  Hvorfra Han igen vil komme til herligheden og skal komme at 

dømme levende og døde, hvis storhed ikke vil være til nogen ende. Og i Helligånden, Den levende Herre, som kom af 

Faderen, som tilbedes og fejres med Faderen og Sønnen, som talte gennem profeterne; I en, Helligånd, Himmelens og 

apostlenes kirke. Vil jeg tilstå i en dåb, for syndernes tilgivelse. Jeg venter de dødes opstand og venter fremtidens liv. 

Amin.” 

Vi tror på Bibelen, som retningssnor til menneskets forståelse af det hellige liv og Guds evige rige, i 

praksis og tro. Vi anser Bibelen for at være Guds egen aktive deltagelse, i alle mennesker. 

 

Vi tror på Bibelen, som med de Aller helligste begivenheder, har det formål, ved tekstens love, at 

helbrede den besmittede menneskelig natur. Vende folket væk fra sataniske intriger af afgudsdyrkelse 

og bringe dem tilbage til sig selv, den eneste sande sandhed, vor elskede Gud.  

 

Vi tror på at Bibelen lærer os, hvordan vi skal imødekomme hverdagslivets begivenheder og hvordan 

vi skal opføre os ved alle livets udfordringer, uden at tabe Herren vor Gud og hans love.  

 

Vi tror på Jomfru Maria, som bar på Vor Frelser, forenede guddommen og menneskets to nature i 

undfangelse. Således fødte vor Moder menneskets frelser, forenet, Gud, Søn og Helligånd i en.  

 

Vi tror på Jomfru Maria, fordi Hun ved fødsels var Jomfru, selv ved Vor Frelsers fødsel forblev hun 

Jomfru; Hun forblev altid Jomfru. Jomfru Maria betragtes som det mest respektfulde og Aller 

Helligste blandt kristne ortodokse, fordi hun blev udvalgt af Gud.  

 

Vi tror på vor Herre og Frelser, Jesus Kristus, Hans fuldkommen kærlighed til mennesket, Hans 

tilgivelse og hjælp til mennesket, Hans ydmyghed og Hans ofre og lidelse for menneskets frelse. 

  

Vi tror på Jesus Kristus absolutte perfekte guddommelighed, Hans overnaturlig fødsel, Hans 

overnaturlige værker, Hans overnaturlig visdom, ved magt og kærlighed, og Hans overnaturlig 

opstandelse og overnaturlig opstigning, som giver de troende kræft til at være vidner om den absolutte 

eneste sandhed, vor Elskede Gud.  

 

Vi tror på dåben som en hellig tjeneste, hvor dåben legitimerer den enkelte til medlem af kirken.  

 

Vi tror at ved dåben opnår man Guds nåde, og bliver genfødt som kristen.   

 

Vi tror på Evangeliets forkyndelse til evigt liv gennem vor Herre, Jesus Kristus. Og alle, som lever i 

Gud, vil åbenbare Guds skjulte sandheder, om vor Frelser og vores frelse. 

 

Vi tror på at de hellige traditioner, som indeholder visdomsord fra vore tids hellige forfædre, er 

uadskillelig fra Bibelen. De flyder i en perfekt harmonisk balance og alle kristne ortodokse der bliver 

introduceret til de hellige skrifter, opnår en bedre forståelse for Bibelens forkyndelse i Guds evig 

sandhed.  



 

Vi tror på de hellige traditioner, som involverer en kort præsentation og formulering af vores 

ortodokse trosretninger.  

 

Vi tror på de hellige traditioner, som er med til at lære os om, de syv Hellige sakramenter og i hvilken 

rækkefælge de skal udføres. Forståelse for apostoliske (kanons) regler, og kendskab til kirkens 

disciplinære regler, samt kirkens ordinære gudstjeneste, i Gudelige skikkelse, i tegn og symboler for 

udtryk af vores tro, håb og kærlighed.  

 

 

 

 


